
区内医療機関の年末年始診療状況一覧
●12月27日（土）から1月3日（土）のうち、いずれかで診療を実施している医療機関です（西成区医師会調べ・50音順）。
●掲載日以外の診療は11面の急病診療をご参照ください。　●受診される際は、事前に各医療機関にお問い合わせください。 

受診の際は保険証等（マイナ保険証・資格確認書等）をお持ちください。 ※各種医療助成証等をお持ちの方はそれらも一緒にお持ちください。

救急安心センターおおさか 24時間・年中無休
☎♯7119 または ☎06-6582-7119
　市民からの救急医療相談を看護師が医師の支援体制のもと、24時間・年中無休
で対応します。相談の結果、緊急性がある場合は、直ちに救急車が出動します。 
※緊急時は迷わず119番を！

小児救急電話相談 19:00～翌朝8:00・年中無休
☎♯8000 または ☎06-6765-3650

夜 間・年 末 年 始などの診 療のご案内
小児救急支援アプリ 小児救急支援

　お子さんの症状から「緊急性」を判断し、救急車を呼ぶべきか、
救急相談すべきか、医療機関を受診すべきかの判断をアプリで
行うことができます。

●は診療を行っています ※診療科目については電話で確認してください。

医療情報ネット（ナビイ）
　大阪府内や全国にある大阪府内や全国にある病院・診療所・
歯科診療所・助産所等に関する情報を検索できます。

循内…循環器内科

消内…消化器内科
胃内…胃腸内科女泌…女性泌尿器科

女内…女性内科

呼内…呼吸器内科産…産科
婦…婦人科
皮…皮膚科内…内科

外…外科
児…小児科 リハ …リハビリテーション科

脳外…脳神経外科
放…放射線科

糖内…糖尿病内科
整…整形外科

泌…泌尿器科 リ…リウマチ科

精…精神科
耳…耳鼻いんこう科

赤木医院
赤松内科クリニック

櫟原医院
猪木産婦人科

今村医院
岩本医院
浦上病院

加納診療所
くにしげレディースクリニック

古志医院
斉藤医院
芝医院

杉本医院
趙診療所

ツルミ診療所
天下茶屋まつおか循環器内科クリニック

とまとクリニック
二木整形外科

橋本医院
はまだ小児科
原田整形外科

まちだ胃腸病院
神子田医院
溝口医院

三間眼科医院
南津守医院

三村整形外科
森本診療所

森本整形外科
山中眼科
山野眼科
渡辺医院

大和中央病院（救急指定病院）
山本第三病院（救急指定病院）

千本南1-2-20
玉出西2-4-8
天下茶屋2-7-9
旭1-1-3
潮路2-2-4
潮路2-4-35

天下茶屋北2-5-15
天神ノ森1-12-22

天下茶屋3-18-16　1F
玉出中1-7-7

天下茶屋3-18-25
萩之茶屋2-5-5
山王3-16-7
梅南2-5-17
長橋2‐5‐29

花園南2-6-14-1F
岸里東2-15-11
天下茶屋3-20-17
鶴見橋1-12‐26
岸里東2-5-16
岸里2-1-7
山王1-1-15
潮路1-1-19
南津守7-5-7
千本中2-12-11
南津守3-1-48

岸里東2-3-22　コットンビル4F
千本南1-23-24-1F

旭1-8‐1
玉出東2-3-32
旭1-5-4

天下茶屋東2-13-21
長橋1-2-7
南津守4-5-20

06-6651-2350
06-6627-9906
06-6661-4532
06-6641-0162
06-6658-3001
06-6661-1806
06-6649-2191
06-6115-8676
06-6655-5855
06-6661-3757
06-6661-5398
06-6641-7860
06-6641-7853
06-6655-6660
06-6568-6131
06-6690-0649
06-6661-2822
06-6656-2234
06-6641-9247
06-6653-5285
06-6658-0405
06-6649-1251
06-6661-5633
06-6656-5269
06-6661-2843
06-6661-0050
06-6659-5088
06-6659-5555
06-6631-6171
06-6661-3075
06-6636-7670
06-6661-1886
06-6632-6181
06-6658-6611

診療科目電話番号所在地医療機関名
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12/29(月)
午前 午後
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12/30(火)
午前 午後

● ●

12/31(水)
午前 午後

　 　

1/1(木・祝)
午前 午後

　 　

1/2(金)
午前 午後

←　　救急・急患の場合は対応します　　→
←救急・急患の場合は対応します→

　 　

1/3(土)
午前 午後

眼

眼
眼

整

内

循内

児

糖内内

リハ整

整 リハ内

消内内

循内 消内内
リハ循内 消内内

消内内

リハ放消内 胃内内

放 リハ内

放リ整 リハ外循内 呼内内
リハ外 整内

胃内外 整内

整外 脳外内

外 整内

児内

児 皮内

リ整 リハ内

リハ リ整

リハ 放整

泌 精児整 リハ内

女泌産 女内婦

婦産

脳外 放内

児消内 外内
児外 整内

リハ消内 外内

耳

問合せ 環境局 南部環境事業センター（南津守5-5-26） ☎06-６６６１-５４５０（月～土曜日 8：00～16：30）　506-6653-7849

粗大ごみ収集の申込受付 粗大ごみ収集
受付センター

普段と収集曜日は変わりません。ただし、1/1（木・祝）～1/4（日）はごみ収集を休止いたします（代替日はありません）。
なお、年末年始はごみの収集時間帯が普段と大幅に変わりますので、普段は午後の収集地域であっても、
ごみは必ず「収集日の朝８時３０分まで」にお出しいただきますようお願いします。

家庭の電話 ： ☎0120-79-0053 （通話料無料）
携帯電話等 ： ☎06-6530-1530 （通話料が必要）

　  お電話での申込み
受付日 電話 ： 月～土曜日 9：00～17：00（祝日も受付しています）

※12月29日（月）～1月3日（土）の電話受付は休止します。 ××
●受付状況によっては12月中に収集できない場合もあり
ますので、できるだけお早めにお申し込みください。

●家電リサイクル法の対象品目（エアコン・テレビ・冷蔵庫
および冷凍庫・洗濯機および衣類乾燥機）および資源化
可能な古紙については粗大ごみで受付できません。

　  インターネットでの申込み
（24 時間 365 日いつでも受け付けています）
https://s-kantan.com/kankyo-osaka-u/

年 末 年 始のご み 収 集 日 程 年末年始のごみ収集日程に
ついてお知らせします。

にしなり我が町 No.355
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