

年末年始のごみ収集日程

年末年始のごみ収集日程についてお知らせします。

普段と収集曜日は変わりません。ただし、1/1(木・祝)～1/4(日)はごみ収集を休止いたします(代替日はありません)。

なお、年末年始はごみの収集時間帯が普段と大幅に変わりますので、普段は午後の収集地域であっても、

ごみは必ず「収集日の朝8時30分まで」にお出しいただきますようお願いします。



粗大ごみ収集の申込受付

粗大ごみ収集
受付センター

お電話での申込み

受付日 電話：月～土曜日 9:00～17:00(祝日も受付しています)

家庭の電話：[0120-79-0053](tel:0120-79-0053) (通話料無料)

携帯電話等：[06-6530-1530](tel:06-6530-1530) (通話料が必要)

*12月29日(月)～1月3日(土)の電話受付は休止します。



インターネットでの申込み

(24時間365日いつでも受け付けています)

<https://s-kantan.com/kankyo-osaka-u/>



- 受付状況によっては12月中に収集できない場合もありますので、できるだけお早めにお申し込みください。
- 家電リサイクル法の対象品目(エアコン・テレビ・冷蔵庫および冷凍庫・洗濯機および衣類乾燥機)および資源化可能な古紙については粗大ごみで受付できません。



問合せ 環境局 南部環境事業センター(南津守5-5-26) [06-6661-5450](tel:06-6661-5450)(月～土曜日 8:00～16:30) FAX [06-6653-7849](tel:06-6653-7849)

夜間・年末年始などの診療のご案内



受診の際は保険証等(マイナ保険証・資格確認書等)をお持ちください。※各種医療助成証等をお持ちの方はそれらも一緒に持ちください。

救急安心センターおおさか

24時間・年中無休

[#7119](tel:06-6582-7119) または [#7119](tel:06-6582-7119)

市民からの救急医療相談を看護師が医師の支援体制のもと、24時間・年中無休で対応します。相談の結果、緊急性がある場合は、直ちに救急車が出動します。

※緊急時は迷わず119番を!

小児救急電話相談

19:00～翌朝8:00・年中無休

[#8000](tel:06-6765-3650) または [#8000](tel:06-6765-3650)

小児救急支援アプリ

小児救急支援



お子さんの症状から「緊急性」を判断し、救急車を呼ぶべきか、救急相談すべきか、医療機関を受診すべきかの判断をアプリで行うことができます。

医療情報ネット(ナビイ)

大阪府内や全国にある大阪府内や全国にある病院・診療所・歯科診療所・助産所等に関する情報を検索できます。



区内医療機関の年末年始診療状況一覧

- 12月27日(土)から1月3日(土)のうち、いずれかで診療を実施している医療機関です(西成区医師会調べ・50音順)。
- 掲載以外の診療は11面の急病診療をご参照ください。 ●受診される際は、事前に各医療機関にお問い合わせください。

内	…内科	皮	…皮膚科	婦	…女性内科	消	…消化器内科	泌	…泌尿器科	放	…放射線科	リ	…リウマチ科
外	…外科	婦	…婦人科	女	…女性泌尿器科	胃	…胃腸内科	糖	…糖尿病内科	腦	…脳神経外科	耳	…耳鼻いんこう科
児	…小児科	産	…産科	吸	…呼吸器内科	循	…循環器内科	整	…整形外科	リハ	…リハビリテーション科	精	…精神科

医療機関名	所在地	電話番号	診療科目	12/27(土)		12/28(日)		12/29(月)		12/30(火)		12/31(水)		1/1(木・祝)		1/2(金)		1/3(土)	
				午前	午後	午前	午後	午前	午後										
赤木医院	千本南1-2-20	06-6651-2350	内児皮	●				●	●										
赤松内科クリニック	玉出西2-4-8	06-6627-9906	内納	●				●	●										
櫟原医院	天下茶屋2-7-9	06-6661-4532	耳	●															
猪木産婦人科	旭1-1-3	06-6641-0162	産婦	●															
今村医院	潮路2-2-4	06-6658-3001	内納外児	●				●	●										
岩本医院	潮路2-4-35	06-6661-1806	内外整児	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
浦上病院	天下茶屋北2-5-15	06-6649-2191	内放小	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
加納診療所	天神ノ森1-12-22	06-6115-8676	内納外小	●				●											
くにしげレディースクリニック	天下茶屋3-18-16 1F	06-6655-5855	婦産姉	●				●											
古志医院	玉出中1-7-7	06-6661-3757	内児	●				●											
齊藤医院	天下茶屋3-18-25	06-6661-5398	内納	●				●											
芝医院	萩之茶屋2-5-5	06-6641-7860	内納	●				●											
杉本医院	山王3-16-7	06-6641-7853	内整小	●				●											
趙診療所	梅南2-5-17	06-6655-6660	内	●				●				●	●	●					
ツルミ診療所	長橋2-5-29	06-6568-6131	内整小児泌精	●				●											
天下茶屋まつおか循環器内科クリニック	花園南2-6-14-1F	06-6690-0649	循	●				●											
とまとクリニック	岸里東2-15-11	06-6661-2822	糖内	●				●											
二木整形外科	天下茶屋3-20-17	06-6656-2234	整小放	●				●											
橋本医院	鶴見橋1-12-26	06-6641-9247	内整小リ	●				●											
はまだ小児科	岸里東2-5-16	06-6653-5285	児	●				●				●	●	●	●				
原田整形外科	岸里2-1-7	06-6658-0405	整	●				●				●							
まちだ胃腸病院	山王1-1-15	06-6649-1251	内納	●				●				●							
神子田医院	潮路1-1-19	06-6661-5633	内脑放	●				●				●							
溝口医院	南津守7-5-7	06-6656-5269	内納	●				●				●							
三間眼科医院	千本中2-12-11	06-6661-2843	眼	●				●				●							
南津守医院	南津守3-1-48	06-6661-0050	内外整納	●				●				●							
三村整形外科	岸里東2-3-22 コットンビル4F	<a href="tel:06-6659-508																	